
- 1 - 

2020 年 8月 28 日 

 

各位 

 

筑波大学附属高等学校長 藤生 英行 

 

 

第 70回 高等学校教育研究大会のご案内（1次案） 
 

 

秋暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、下記の通り第 70回高等学校教育研究大会を Zoom によるオンラインで開催いたしま

す。今年度は、学校業務改善アドバイザーの妹尾昌俊氏にご講演をお願いしております。午後の教科分

科会では、皆様からのご意見を多数頂戴して、議論を深めたいと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．第 70回 高等学校教育研究大会 「休校期間を経て、これからの学校教育を考える」 

 

２．期日：2020 年 12 月 5 日(土) 

 

３．会場：zoom によるオンライン開催 

 

４．申込方法：本校ホームページよりお申し込みください 

 10 月中旬 掲載予定 

 

５．参加費：無料  

 

６．時程 

9:00  9:20             10:40 10:50              12:00  13:00                         15:15 

受付 
全体会Ⅰ 

本校の取り組み 

休

憩 

 

全体会Ⅱ 

講演 

 

休憩 
公開授業と実践報告 

教科分科会 

 

   

   ※内容の詳細は、10 月中旬に HP や郵送でご案内させていただきます。 

  

                                           以上 


